« quid inferiorum est superioris auctoritati decernere,
 « ejusque judicia examinare? Pace vestra dictum
 « sit, *intoleranda plane res est* episcopos paucos, et illarum
 « potissimum ecclesiarum quarum privilegia et decora
 « nonnisi Romani Pontificis favore ac beneficio constant,
 « adversus sui honoris et nominis rectorem caput extol-
 « lere, ac primæ sedis jura corrodere, quæ non humana
 « sed divina auctoritate nituntur. *Interrogate majores*
 « *vestros*, et dicent vobis non esse particularium antisti-
 « tum apostolicæ Sedis decreta discutere, sed implere
 « Longe ergo olim aberant præstantissimi Gallia-
 « rum Episcopi ab arrogando sibi jure discutiendi Apo-
 « stolicæ Sedis constitutiones, *quas ut ipsum fidei symbo-*
 « *lum recipiebant*, nec multum temporis aut sedulitatis
 « impendendum censebant, ut de illarum executione de-
 « liberarent; sed satis sibi esse arbitrabantur, si earum
 « tenorem ad confundendos hæreticos memoriæ commen-
 « darent; docebantque insuper (*quod vos maxime animad-*
 « *vertere oportet*) Romani Pontificis definitiones non ex
 « ipsorum fide dijudicandas, *sed fidem potius suam ideo*
 « *firmam ratamque agnoscebant, quod definitioni Romani*
 « *Pontificis consentiret*..... Hæc Patrum fides, hæc majo-
 « rum traditio, *hæc constans veterum gallicarum*, sicut et
 « cæterarum totius Christiani orbis ecclesiarum regula:
 « quæ quorumlibet demum novis humanorum ingenio-
 « rum adinventionibus oppugnari potest, labefactari om-
 « nino non potest..... Profecto si vel ipsam Apostolicæ
 « constitutionis nostræ formam. et quidem non a nobis
 « recens adinventam, sed a prædecessoribus nostris
 « longa sæculorum serie observare placuisset, qua om-
 « nibus archiepiscopis et episcopis constitutionis ejus-
 « dem executionem et observantiam integram auctoritate
 « apostolica præcipimus, committimus et mandamus,
 « edoceri vel ex ea satis poteratis nos in hac causa non

« vestrum consilium exponere, non rogare suffragia, non
 « expectare sententiam, *sed obedientiam injungere: obe-*
 « *dientiam scilicet illam, quam beato Petro apostolorum prin-*
 « *cipi, sanctæque romanæ Ecclesiæ, ac nobis, nostrisque apo-*
 « *stolicis decretis atque mandatis, in ipso sacræ vestræ inau-*
 « *gurationis limine solemni jurejurando polliciti estis ».*

Que de choses dans cette lettre!

5° BENOÎT XIV. Tout le monde sait le jugement que le grand Pontife portait de la *Défense de la Déclaration*, et par suite de la doctrine des quatre articles. Dans un bref adressé à l'Inquisiteur d'Espagne, en date du 30 juillet 1748, il disait :